

Prot.n. 12166

DECRETO SINDACALE N. 13/2022

OGGETTO: COMPONENTE DI NOMINA COMUNALE IN SENO AL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL'ASILO INFANTILE DI MANTA – NOMINA A SEGUITO DI DIMISSIONI DEL PRECEDENTE COMPONENTE.

IL SINDACO

Premesso che lo Statuto della Scuola dell'Infanzia paritaria denominata "Asilo Infantile di Manta" riconosciuto con Delibera della Giunta Regionale n. 227 in data 08 novembre 1993 quale Ente con personalità giuridica di diritto privato, prevede all'art. 5 che uno dei componenti del Consiglio di Amministrazione sia nominato dal Comune di Manta;

Visto il Decreto Sindacale n. 14/2019 del 23/07/2019 con la quale, a seguito del rinnovo dell'Amministrazione comunale del 26 maggio 2019, veniva nominata componente di nomina comunale in seno al Consiglio di Amministrazione dell'Asilo infantile di Manta la Sig.ra Culasso Manuela;

Dato atto CHE la Sig.ra Culasso Manuela ha presentato le proprie dimissioni dalla carica di componente di nomina comunale in seno al Consiglio di Amministrazione dell'Asilo infantile di Manta in data 18/05/2022 come risulta da comunicazione in pari data protocollata al n. 5001:

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 24/05/2022 con la quale la Sig.ra Culasso Manuela veniva nominata Consigliere Comunale;

Atteso che occorre provvedere alla nomina di un nuovo rappresentante del Comune di Manta in seno al Consiglio di Amministrazione dell'Asilo Infantile a seguito delle dimissioni presentate dalla Sig.ra Culasso Manuela;

Ricordato che ai sensi dell'art. 50, comma 8°, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 (T.U. in materia di Enti Locali) il Sindaco, sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio, provvede alla nomina e alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 11/06/2014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale il Consiglio Comunale ha stabilito gli indirizzi per la nomina,

designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni;

Visto l'avviso in data 10/11/2022 pubblicato all'Albo Pretorio e sull'home page del sito internet del Comune di Manta dal 10/11/2022 al 18/11/2022 con il quale si invitavano i cittadini interessati a far parte del Consiglio di Amministrazione dell'Asilo Infantile di manta a presentare domanda di candidatura entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 18/11/2022;

Vista la candidatura presentata in data 18/11/2022 dalla Sig.ra PEANO Manuela nata a Cuneo il 15/09/1979 e protocollata al n. 11787 del 18/11/2022;

Considerato che non sono pervenute altre candidature;

Ritenuto, pertanto di provvedere alla designazione della Sig.ra **PEANO Manuela**, nata a Cuneo (CN) il 15/09/1979 e residente a Manta in Via Duccio Galimberti n. 16, quale componente di nomina comunale in seno al Consiglio di amministrazione dell'Asilo infantile di Manta come previsto dall'art. 5 dello Statuto del predetto Ente, dando atto che nei confronti della stessa non sussistono cause di ineleggibilità/incompatibilità alla carica di consigliere comunale e che lo stesso possiede, inoltre, tutti i requisiti richiesti dal Consiglio comunale per la designazione presso enti ed Istituzioni come indicato nella citata Deliberazione del Consiglio comunale n° 19/2014;

Tutto ciò premesso;

NOMINA

dalla data odierna la Sig.ra **PEANO Manuela**, nata a Cuneo il 15/09/1979, residente a Manta, in Via Duccio Galimberti n. 16, componente di nomina comunale in seno al Consiglio di Amministrazione dell'Asilo Infantile di Manta come previsto dall'art. 5 dello statuto del predetto Ente, dando atto che nei confronti della Sig.ra Peano Manuela non sussistono cause di ineleggibilità/incompatibilità alla carica di Consigliere comunale e che lo stesso possiede, inoltre, tutti i requisiti richiesti dal Consiglio comunale per la designazione presso enti ed Istituzioni come indicato nella citata Deliberazione del Consiglio comunale n° 19/2014;

DISPONE

che il presente atto venga notificato all'interessato per accettazione e successivamente inviato al Consiglio di Amministrazione dell'Asilo infantile di Manta per gli adempimenti di competenza.

Manta, 28 novembre 2022.

TO THE STATE OF TH

IL SIMOACO Rag. Paole Vulcano

PER ACCETTAZIONE.